[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

О внесении изменений в административный
регламент осуществления муниципального контроля
в области торговой деятельности
В целях реализации положений Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести административный регламент осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности, утвержденный постановлением администрации города от  27.03.2012  № 495, следующие изменения:

1. Пункт 1.3. дополнить абзацами следующего содержания:

«- Уставом муниципального образования «Город Коряжма»;

- Постановлением администрации города от 06.03.2014 № 322 «О  Положении  об отделе экономики, прогнозирования и торговли администрации муниципального образования «Город Коряжма»;

- Постановлением администрации города от 09.06.2011 № 940 «О составлении протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных законом Архангельской области от 03 июня 2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях».

2. Пункт 2.4.4. изложить в следующей редакции:
«Срок проведения выездной проверки не может превышать 20 рабочих дней.

В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок плановых выездных проверок не может превышать 50 часов для малого предприятия и 15 часов для микропредприятия в год.

В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц муниципального контроля в области торговой деятельности, проводивших проверку, руководитель органа муниципального контроля в области торговой деятельности издает распоряжение органа муниципального контроля в области торговой деятельности о продлении срока проведения плановой выездной проверки, но не более чем на 20 рабочих дней, а в отношении малых предприятий не более чем на 50 часов, микропредприятий - не более чем на 15 часов.

3. Пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

«Письменная жалоба физического или юридического лица должна содержать следующую информацию:

1. наименование администрации, в которую направляется жалоба, либо наименование должностного лица, которому направляется жалоба;

2. фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) физического лица, наименование юридического лица, подающих жалобу, почтовый адрес, по которому им должны направить ответ, уведомления;

3. суть жалобы, в том числе причины несогласия с обжалуемым действием (бездействием), решением и обстоятельства, на которых заявитель основывает свои требования;

4. личная подпись физического лица, подающего жалобу, либо личная подпись руководителя юридического лица, подающего жалобу, а также дата подачи жалобы.

Жалоба, направленная в форме электронного документа, должна отвечать требованиям, указанным в подпунктах 1 – 3 настоящего пункта, и содержать адрес электронной почты, если ответ, уведомления должны быть направлены в форме электронного документа.

К жалобе могут быть приложены документы, подтверждающие доводы, указанные в жалобе заявителя.

Заинтересованное лицо имеет право на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы, при условии, что это не затрагивает права, свободы и законные интересы других лиц и что указанные документы не содержат сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным законодательством тайну.»

4. Абзац 2 пункта 4.6 раздела 4 после слов «о чем» дополнить словами следующее содержания «в течение семи дней со дня регистрации обращения».

И.о. главы муниципального образования                                    О.В. Заборский